
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2013

Às 13:25 horas do dia 14 de outubro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21014530/2013, Pregão
nº 00020/2013.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.957,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

1 - TOLDO

2 - TOLDO

3 - LONA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.653,3400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

4 - EXAUSTOR

5 - EXAUSTOR

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.207,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLASSICA DECORACOES, COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO , pelo melhor lance de R$
2.183,5000 , com valor negociado a R$ 2.057,6000 .

Itens do grupo:

6 - PERSIANA

7 - PERSIANA

8 - PERSIANA

9 - PERSIANA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 6 03/10/2017 07:51



10 - PERSIANA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: TOLDO
Descrição Complementar: Instalação de módulo sombreador para estacionamento (conjugados), medindo 10m x
5m, com altura livre aproximada de 2,6m, área total de 50 m . Obs: especificação completa conforme edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.270,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 14/10/2013 09:12:58 - Cancelamento Automático

Homologado 14/10/2013 13:25:25 -

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: TOLDO
Descrição Complementar: Toldo curvo fixo em metalon 20 x 30 na chapa 18 e arco em tubo 5/8. Revestimento em
lona sintética de 1ª qualidade em blackaut, antichama, antimofo, emborrachada e encerada medindo 1,80 x 0,50.
Todos os equipamentos que compõe a solução devem ser novos, sem uso e de última geração, estando em linha de
comercialização pelo(s) fabricante(s) na data de abertura da licitação. Materiais necessários à instalação, serviços,
transporte e instalação por conta da contratada.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 328,2500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 14/10/2013 09:12:58 - Cancelamento Automático

Homologado 14/10/2013 13:25:25 -

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: LONA
Descrição  Complementar:  Troca  de  lona  -  lona  sintética  de  1ª  qualidade  em  blackaut,  antichama,  antimofo,
emborrachada e encerada medindo 4 x 1,32. Todos os equipamentos que compõe a solução devem ser novos, sem
uso e de última geração, estando em linha de comercialização pelo(s) fabricante(s) na data de abertura da licitação.
Materiais necessários à instalação, serviços, transporte e instalação por conta da contratada.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 358,7500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 14/10/2013 09:12:58 - Cancelamento Automático

Homologado 14/10/2013 13:25:25 -

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: EXAUSTOR
Descrição Complementar: Exaustor Elétrico Fabricado em chapa epóxi; Pintura eletrostática; Hélice de alumínio ou
polipropileno acoplada diretamente ao motor; Grade externa de proteção; Baixo nível  de ruído; Tamanho: 50 cm
DEVIDAMENTE INSTALADO
Tratamento Diferenciado: -

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 6 03/10/2017 07:51



Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.270,6700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 14/10/2013 09:12:58 - Cancelamento Automático

Homologado 14/10/2013 13:25:25 -

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: EXAUSTOR
Descrição Complementar: Exaustor Elétrico fabricado em chapa epóxi; Pintura eletrostática; Hélice de alumínio ou
polipropileno acoplada diretamente ao motor; Grade externa de proteção; Baixo nível  de ruído; Tamanho: 40 cm
DEVIDAMENTE INSTALADO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 382,6700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 14/10/2013 09:12:58 - Cancelamento Automático

Homologado 14/10/2013 13:25:25 -

Item: 6 - GRUPO 3
Descrição: PERSIANA
Descrição Complementar: Persiana Horizontal em Alumínio 25mm 160x240 COR CINZA DEVIDAMENTE INSTALADO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 952,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLASSICA DECORACOES, COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO , pelo melhor lance de R$
978,9000 , com valor negociado a R$ 921,6000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/10/2013
13:23:16

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLASSICA DECORACOES,
COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ/CPF:09103993000100, Melhor
lance : R$ 978,9000, Valor Negociado : R$ 921,6000. Motivo: Valor negociado,

para melhor atender as necessidades da AEM/MS.

Homologado
14/10/2013
13:25:25

-

Item: 7 - GRUPO 3
Descrição: PERSIANA
Descrição Complementar: Persiana Horizontal em Alumínio 25mm 130x160 COR CINZA DEVIDAMENTE INSTALADO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 366,5500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLASSICA DECORACOES, COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO , pelo melhor lance de R$
352,9000 , com valor negociado a R$ 332,8000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 6 03/10/2017 07:51



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/10/2013
13:23:16

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLASSICA DECORACOES,
COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ/CPF:09103993000100, Melhor
lance : R$ 352,9000, Valor Negociado : R$ 332,8000. Motivo: Valor negociado,

para melhor atender as necessidades da AEM/MS.

Homologado
14/10/2013
13:25:26

-

Item: 8 - GRUPO 3
Descrição: PERSIANA
Descrição Complementar: Persiana Horizontal em Alumínio 25mm 130x160 COR CINZA DEVIDAMENTE INSTALADO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 549,8200 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLASSICA DECORACOES, COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO , pelo melhor lance de R$
529,9000 , com valor negociado a R$ 499,2000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/10/2013
13:23:16

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLASSICA DECORACOES,
COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ/CPF:09103993000100, Melhor
lance : R$ 529,9000, Valor Negociado : R$ 499,2000. Motivo: Valor negociado,

para melhor atender as necessidades da AEM/MS.

Homologado
14/10/2013
13:25:26

-

Item: 9 - GRUPO 3
Descrição: PERSIANA
Descrição Complementar: Persiana Horizontal em Alumínio 25mm 110x160 COR CINZA DEVIDAMENTE INSTALADO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 157,6500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLASSICA DECORACOES, COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO , pelo melhor lance de R$
148,9000 , com valor negociado a R$ 140,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/10/2013
13:23:16

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLASSICA DECORACOES,
COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ/CPF:09103993000100, Melhor
lance : R$ 148,9000, Valor Negociado : R$ 140,8000. Motivo: Valor negociado,

para melhor atender as necessidades da AEM/MS.

Homologado
14/10/2013
13:25:26

-

Item: 10 - GRUPO 3
Descrição: PERSIANA
Descrição Complementar: Persiana Horizontal em Alumínio 25mm 120x170 COR CINZA DEVIDAMENTE INSTALADO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 180,8500 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 6 03/10/2017 07:51



Adjudicado para: CLASSICA DECORACOES, COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO , pelo melhor lance de R$
172,9000 , com valor negociado a R$ 163,2000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/10/2013
13:23:16

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLASSICA DECORACOES,
COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ/CPF:09103993000100, Melhor
lance : R$ 172,9000, Valor Negociado : R$ 163,2000. Motivo: Valor negociado,

para melhor atender as necessidades da AEM/MS.

Homologado
14/10/2013
13:25:26

-

Item: 11
Descrição: ESCADA
Descrição Complementar:  Escada 06 Degraus Rodas na extremidade superior, para suave extensão apoiada na
parede. Prático e suave sistema de articulação/travamento para fechar e estender. 100% liga especial de alumínio.
Super resistente (120 Kg). Sapata 100% borracha com desenho especial para melhor aderência. Degraus com apoio
plano para os pés. Travamento automático na extensão. Nº de Degraus: 6 Degraus Altura fechada: aprox. 1,96 m
Altura pintor: aprox. 1,87 m Altura esticada: aprox. 3,12 m
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 279,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 14/10/2013 09:12:58 - Cancelamento Automático

Homologado 14/10/2013 13:25:25 -

Item: 12
Descrição: ESPELHO
Descrição Complementar: Espelho 90cm x 180cm DEVIDAMENTE INSTALADO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 332,2700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 14/10/2013 09:12:58 - Cancelamento Automático

Homologado 14/10/2013 13:25:25 -

Item: 13
Descrição: PORTAS
Descrição Complementar: Aquisição e instalação de uma porta de veneziana em alumínio bronze com bandeirola
entre vão, medindo um total de 2.65 x 1.00, sendo 2.20 a altura da porta e 0,45cm a bandeirola.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.957,0900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 6 03/10/2017 07:51



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 14/10/2013 09:12:58 - Cancelamento Automático

Homologado 14/10/2013 13:25:25 -

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 6 03/10/2017 07:51


